SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

Portaria n° 001/2025

A PREFEITACONSTITUCIONAL DOMUNICÍPIO DE CANHOTINHO, no uso das atribuições
que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para os cargos em comissão:

 ALYSON DYEGO DE MATOS VILELA para o cargo de Secretário Municipal de
Defesa Civil.

 ANA GABRYELA CORREIA PAES para o cargo de Secretária Municipal de
Transportes Público e Trânsitos.

 BARTOLOMEU SIQUEIRA FRANÇA para o cargo de Secretário Municipal de
Esporte, Cultura, Turismo, Emprego e Juventude.

 DAYSE MAGALHÃES TORRES, para o cargo de Secretária Municipal de Articulação
Política.

 DENISE MARIA QUIRINO VIANA DE SANT’ANA SÁ para o cargo de Secretária
Municipal de Educação.

 ERICO GUSTAVO TENORIO VILAÇA RODRIGUES para o cargo de Secretário
Municipal de Meio Ambiente.

 GEOVANICE OLIVEIRA AMORIM para o cargo de Secretária Municipal da Mulher.

 JOSÉ CORDEIRO DA SILVA MIRANDA para o cargo de Secretário Municipal de
Limpeza, Coleta e Destinação de Resíduos Sólidos.

 JOSÉ MAURICIO DA SILVEIRA ALVES para o cargo de Secretário Municipal de
Finanças.

 JOSÉ WELLIGTON DA COSTA JUSTINO para o cargo de Secretário Municipal de
Agricultura.

 PEDRO FRANCISCO FERREIRA DE MELO para o cargo de Secretário Municipal de
Governo.

 SERGIO ANTÔNIO VILELA para o cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos.

 YONÁ PATRÍCIA ALVES DO NASCIMENTO para o cargo de Secretária Municipal de
Serviços Sociais e Cidadania.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Canhotinho, 02 de janeiro de 2025.

SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
PREFEITA

SANDRA REJANE
LOPES DE
BARROS:6525321344
9

Assinado de forma digital
por SANDRA REJANE LOPES
DE BARROS:65253213449
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2024.005.20320

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250715115206.pdf

assinado por: idU
ser 458